Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2231/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, a construção de um
solário no berçário da EMEI Zinho
Saes localizado na Avenida Antônio
Moraes Barros, 131 – Jd. Vista
Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize a construção de um solário no berçário da EMEI Zinho
Saes, localizado na Avenida Antônio Moraes Barros, 131 – Jardim Vista
Alegre.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que as crianças do berçário não

possuem um espaço ideal próximo da sala para tomarem sol. Ao lado da sala
deles é possível a construção de um solário para que eles tenham melhores
condições de estarem recebendo essa luz tão importante nessa fase da vida
deles. Por isso pedimos a construção dos mesmos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-